neticum & Pidavienfem. Ob quam caufam Lam

bertis Namneticus tanquam veras Brito valde tri-

ffis alia donaria minime curans aeeipere à Rege

Gallorum reeeifit , & ad Nomenoium Britannie

Piincipem Dominum fuum legitimum &naturalem ,

quameitius potuit , acceffit , fada prius certa con-

feederatione inter Lambertum & majores natu ur-

bis & territorii Namnetenfis , ut ipfum juvarent ad

recuperandam didam urbem , & earn Regi Brito

num , cui de jure pertinebat , reftituendam.

Cumque Lambertus ad Nomenoium Britonum

Regem acceffiflet, & omnia per ipfum fada & cogí-

tata legitime expofuiffet,ipfum etiam Regem& fuos

Britones callidilfime docuit & caftigavit , qualiter

erbem Namneticam & ejus territorium recuperaret.

Quibus auditis Rex Nomenoius valde gavifus ora-

nem militem armatum Britannise collegit. Cum igi-

tur ad Meciacum territorii Namnetenfis cum fuo

exercira perveniflet, ibi obviavit Rainaldo Comiti

Piâavienfi occupatorique Comitatus Namnetenfis

magna hominum multitudine ftipato. Tunc provi-

dens Rainaldus dirrridium exercitum Britannorum

tranfifle , contra eos viriliter dimicavit. Ipfi autem ,

quia pauci erant , minime Rainaldi impetum fufti-

nere valentes in fugam verfi funt omnes ufque ad

tentoria Nomenoi. Tali eventu illis fugatis reverfus

eft Rainaldus cum brevi laude vidoriae ufque ad

Burgum de Bleign. Ibi omnino iecurus & de Bri

tannorum minis minime timidus cum fuo exercitu

fuper Ifarnî ripam fiuminis in herbis pratorum vi-

rentibus requievit. Lambertus autem expedans Bá

tannos Dialedenfes , minime in primo hujus belli

congreffu efle potuit. Sed poftea per Rhedonicum

territorium cum illis feftinanter equitans perfecutus

eft Rainaldum ufque ad Blanji vicum : ibidemque

ex improvifo ilhim omnefque fuos inermes aggre-

diens fine ulla mifericordia occidit & detruncavit.

Interfedoitaque Rainaldo cum fuis Piâavienfi-

bus Lambertus de tali triumpho gloriofus cum ma

gna fuperbiae laude ad Nemenoium reverfus eft.

Sed de tantae caedis fanguine minime fatiatus pejus

& gravius malum contra occupantes urbem Nam

neticam in prejudicio Nemenoi procuravit. Nam

Normannos & Danos fines Gallorum & Neuftrien-

£um marítimos depredantes , fsepe , ut erat afFabilis

& pro tunc fuit inventor malorum , alloquens indi-

xit , ut per mare Oceanum navigantes Britanniam

novam circumirent, &per alveum Ligeristutiffime

ad urbem Namneticam capiendam pervenirent :

mortui enim & interfedi erant Wnnes , quorum de-

fenfione ilia innitebatun. Addidk quoque eis valde

capiendis, ut ad fpolia capienda, aurum fcilicet &

argentum , plurima mendacia, ut libentius verbis

ejus fa'laciffimis crederent , & propofuit quod tem-

Îlum in hac eadem urbe auro & argento tegebatur.

Ш autem auditis fermonibus hujuiceraodi magno

defiderii affeâu commoti ingentem navitrm со»

piam ex multis regionibus congregarunt , & imple-

verunt eas de turbis crudeliffimarum gentium , &

arripientes iter cum magna claiTe navigii , ficut ipfe

Lambertus indicaverat, qui femper eis, ficut pet

ahgulos Britannise navigabant , primus erat, ufque

infulamde Baz pervenerunt, & deinde urbem Nam

neticam ceperunt , & templum in ilia mirabiliter

faétum deftruxerunt, & virum fanétum Gunhardum

Epifcopum ante altare furfum cord i dicentem decoï*

laverunt , & omnem populura jugulaverunt,

Igiiur cum ifti Normanni , crudeliffimi Pagani,

Namneticam urbem & ejus territorium cum caftel-

Jis IVietallicae regionis & Teolphagias & Herbadillse

diflipafTent , fuis navibus oneratis plurima captivo-

rum multitudine atque magna congerie auri Sc ar-

genti atque ornamenti , per alveum Ligeris navi

gantes ufque Herio infulam regreffi iunt , & capta

illa placuit eis fuse rapinse congeftum dividere. Qua

vero in praefentia majorum & minorum ad ripam

delata, illi vira immenfitate pecuniae omnis timoris

Principaras fuiobliti.ut canes ad carnes devorandas

cceperunt omnia violenter iterum arripere. Unde

ínter eos magna feditione commotainilla die multi

ex diâis Normannis volúntate divina perierunt in

terfedi. Captivi vero Chriftiani videntes banc turbi-

nem per abdita infulae omnes fugerunt-: attamen ex

bis fuit unus magnae invafionis audax, qui biblio-

tecam , quae ufque bodie in ecclefia Namnetenfi ha

betur , in eolio accipiens fugiit , ut fe , ficut alii mi-

feri, latitaret. Tandem pacificantes fe ifti diabolici

viri de tanta difcordia cum hiftu & dolore naves

afcenderunt : captivos vero , qui inde fugerant, Dei

virtute liberatos minime aufi liint profequi : timor

enim magnus invaferat illos. Et volentes inde ad

regionem fuam navigare , venti Aquilonis violentia

coa&os ufque ad Galiciam reduxit eos : Gallici ve

to fe ab eis in fortitudine magna defendentes, om

nes , exceptis 30. navibus, interfecerant. Quibus

inde fugatis ipfi à Zephyro dedufti redierunt Bur- '

degalim; qua devaftata navigaverunt ufque Sancio

nas , ibique magnis rapinis captis , ad fuam inde pa-

triam valde defideratam remeaverunt ditiflimis ipo-

liis onerati.

Prefati autem captivi , mari retracto , de ínfula